АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2022 № 233

пгт Нижнеивкино

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого

помещения для нанимателей жилых помещений по договорам

социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, размера платы за содержание и

ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений,

которые не приняли решение о выборе способа управления

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы для

управления многоквартирным домом

В соответствии с п.3 ст.156, п.4 ст.158 Жилищного кодекса РФ, ч.1 п. 4.1.

ст.17, пп.6 п.10 ст.35 Федерального закона от 06.10.2003 №131 –ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральный закон от 3 апреля 2018 г. № 59-ФЗ «О внесении изменений в

Жилищный кодекс Российской Федерации», Постановление Правительства

Российской Федерации от 27 марта 2018 г. № 331 «О внесении изменений в

некоторые акты Правительства РФ по вопросам осуществления деятельности по

управлению многоквартирными домами и содержанию общего имущества

собственников помещений в МКД и признания утративших силу отдельных

положений некоторых актов Правительства РФ», приказ Министерства

строительства и ЖКХ РФ от 6 апреля 2018 №213/пр «Об утверждении

методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли

решение о выборе способа управления МКД, решение об установлении размера

платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка

определения предельных индексов изменения размера такой платы»

администрация муниципального образования Нижнеивкинское городское

поселение Куменского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2023 года размер платы за

содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений

муниципального жилищного фонда, размера платы за содержание и ремонт

жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы для управления многоквартирным

домом.

 2.Считать утратившим силу постановление администрации

Нижнеивкинского городского поселения от 29.12.2021 №293 «Об установлении

размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда, размера платы за содержание и

ремонт жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не

приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом,

решение об установлении размера платы для управления многоквартирным

домом

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на

официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения в

информационно-коммуникационной сети «Интернет» https://nizhneivkinskoe-

r43.gosweb.gosuslugi.ru.

5.Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

Глава администрации

Нижнеивкинского

городского поселения О.Б.Шиндорикова

____________________________________________________________________

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации

Нижнеивкинского городского

поселения

от 19.12.2022 № 233

Размер платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений для

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма,

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

и для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о

выборе способа управления многоквартирным домом, решение об

установлении размера платы для управления многоквартирным домом

№п/п Вид жилья по степени благоустройства Размер платы за 1 кв.м. общей

площади (рублей)

Содержание и

текущий ремонт

2022

в т.ч. расходы на

ведение

технической

документации

МКД и

обследование

МКД 1раз в 3

года
1 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, оборудованные лифтом, с

содержанием придомовой территории ул.

Курортная, 9 – плата за лифт с 1 этажа

25,99

2 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением, электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, с содержанием придомовой

территории ул. Курортная, дома 3

21,64

3 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением, электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, с содержанием придомовой

территории ул. Курортная, дома 5

21,58

4 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением, электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, с содержанием придомовой

территории ул. Курортная, дома 7

21,75

5 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, газоснабжением д.

Барановщина ул. Молодежная д.17

20,42

6 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, газоснабжением д.

Барановщина ул. Молодежная д.17а

20,42

7 Многоквартирные жилые дома с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, газоснабжением

ул. Лесная Новь,1,2,3,4

13,07

8 Многоквартирный жилой дом с

централизованным отоплением,

холодным и горячим водоснабжением,

водоотведением, электроснабжением, с

электроосвещением мест общего

пользования, с содержанием придомовой

территории ул. Курортная, дома 1

14,46

9 Многоквартирный дом ул. Октябрьская,

25
11,60

10 Многоквартирный жилой дом ул. Садовая

д.2
16,66

11 Многоквартирный жилой дом ул. Садовая

д.4
15,4

12 Многоквартирный жилой дом ул.

Сосновая д.2
16,33

13 Многоквартирный жилой дом ул.

Заречная д.15
13,53

14 Многоквартирный жилой дом

ул.Бамовская д.3
12,07

15 Многоквартирный жилой дом ул.

Кленовая д.6
12,10

16 Многоквартирный жилой дом ул. Новая

д.9
10,30

17 Многоквартирный жилой дом

ул.Октябрьская д.8
12,10

18 Многоквартирный жилой дом

ул.Октябрьская д.16
12,93

19 Многоквартирный жилой дом

ул.Октябрьская д.23А
11,96

20 Многоквартирный жилой дом

ул.Октябрьская д.25а
11,93

21 Многоквартирный жилой дом переулок

Садовый д.6
12,13

22 Многоквартирный жилой дом ул. Садовая

д.6
6,97

23 Многоквартирный жилой дом ул. Садовая

д.8
12,09

24 Многоквартирный жилой дом ул. Садовая

д.17
11,68

25 Многоквартирный жилой дом

ул.Почтовая д.5
10,81